

SRL AMBORIO  
or.Ceadir-Lunga  
str.Molodiojnaia,9/1  
tel.(291) 2-29-64  
fax (291) 2-29-64  
e-mail:  
amborio@gmail.com

**SRL AMBORIO**

ООО АМБОРИО  
г.Чадыр-Лунга  
ул.Молодежная,9/1  
тел.(291) 2-29-64  
факс(291) 2-29-64  
e-mail:  
amborio@gmail.com

ф/к 1003611001595 код НДС 4200310 MOLDM2X343 IBANMD11ML00000000225114335

ФОРМУЛЯР F3.3

## ОФЕРТА

В адрес Примэрия с.Бешгиоз

Уважаемые господа,

1. Изучив стандартную документацию для составления и представления оферты, нижеподписавшиеся, Н.Кисеев представители офертанта **SRL AMBORIO** предлагаем в соответствии с положениями и требованиями, указанными в вышеуказанной документации, выполнить: **ЛОТ №2 Устройство дорожного полотна проезжей части из щебеночного покрытия ул. Садовая. L=475.0м b=3,5м. (от дома №1 ул.Садовая до дома №2 ул.Мичурина и от дома №26 ул.Садовая до дома №2 пер.Садовая)**

сумма без НДС **355 605 (Триста пятьдесят пять тысяч шестьсот пять) леев,**

к которой прибавляется налог на добавленную стоимость **71 122 (Семьдесят одна тысяча сто двадцать два) леев.**

2. Мы обязуемся, что в случае, если наша оферта будет выигршной, начать работы как можно быстрее после получения распоряжения о начале и завершить работы в соответствии с прилагаемым графиком выполнения через **30 (Тридцать) дней.**
3. Мы обязуемся сохранить настоящую оферту действительной на протяжении 60 (Шестьдесят) дней, соответственно до 25 августа 2022 года и она останется обязательной для нас и может быть принята в любое время до истечения срока действия.
4. До заключения, подписания договора о государственной закупке настоящая оферта, вместе с сообщением, переданным Вами, которым наша оферта была признана выигравшей, устанавливают договор между нами.
5. Наряду с основной офертой:  
 подаем альтернативную оферту, подробности которой представлены в отдельном формуляре оферты, ясно промаркированном «альтернатива»;  
 не подаем альтернативную оферту.
6. Мы поняли и соглашаемся, чтобы в случае если наша оферта будет признана выигравшей, установить гарантию добросовестного исполнения в соответствии с положениями из стандартной документации для составления и представления оферты.
7. Мы понимаем, что Вы не обязаны принять оферту с самой низкой ценой или любую другую оферты, которую Вы можете получить.

Дата 22 июня 2022год

Н.Кисеев, в качестве директора, уполномоченный на законном основании подписывать оферту за и от имени SRL AMDORIO



## ПРИЛОЖЕНИЕ К ОФЕРТЕ

1. Максимальная стоимость работ, выполненных субподрядчиком 0 (% от общей стоимости в оферте).
2. Гарантия добросовестного исполнения будет установлена в форме в размере - (от общей стоимости в оферте) и составляет - леев.
3. Гарантийный период для выполненных работ **36** календарных месяцев.
4. Период мобилизации (с момента получения распоряжения о начале работ до даты начала выполнения) 1 календарных дней.
5. Срок для выдачи распоряжения о начале работ (с момента подписания договора) 3 календарных дней.

Офертант,  
**SRLAMBORIO**



## ГРАФИК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

*Устройство дорожного полотна проезжей части из щебеночного покрытия по ул. Садовая и пер. Садовая в с. Бешиюз, Чадыр-Лунгского р-на, АТО Гагаузия*

№ пп	Группа объектов/ наименование объекта	2 0 2 2		
		Д	А	Д
	ЛОТ 2	1	2	3
	подготовительные работы			
	укладка щебня			



Дата составления: 22 июня 2022 год

Подписано: \_\_\_\_\_

Фамилия: Н. Кисеев

Должность в рамках фирмы: Директор

Наименование фирмы и печать: SRL AMBORIO

**Устройство дорожного  
полотна проезжей части из  
щебеночного покрытия  
пер.Садовая. L=475.0м b=3.5м.  
(от дома №1 пер.Садовая до  
дома №2 ул.Мичурина и от  
дома №26 ул.Садовая до дома  
№2 пер.Садовая)**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № ЛОТ 2

**Устройство дорожного полотна проезжей части из щебеночного покрытия  
пер.Садовая. L=475.0м b=3.5м. (от дома №1 пер.Садовая до дома №2  
ул.Мичурина и от дома №26 ул.Садовая до дома №2 пер.Садовая)**

Valoarea de deviz 426 727 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Полотно дороги (L=475,0мb=3,5м)</b>				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт I категории) Планировка и профилирование поперечного среза полотна дороги для устройства уклонов в сторону ливневой канализации.	100m2	16,620	94,50 0,00	1 570,59 0,00
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка	100 m3	3,330	2 274,24 0,00	7 573,23 0,00



1	2	3	4	5	6	7
		грунта автогрейдером до 175 СР, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) выравнивание и нарезка "корыта" глубиной 20см				
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	33,250	175,04 175,04	5 820,02 5 820,02
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) песчаное основание под дорогу толщиной 10 см с уплотнением	m3	166,250	293,25 31,44	48 753,49 5 226,67
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	16,620	12 078,25 419,75	200 740,49 6 976,29
6	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 СР, in teren catg. I (Разработка канав автогрейдером до 175 СР, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт I категории) нарезка земляного кювета вдоль одной стороны дороги	100 m	4,750	596,06 1117,26	2 831,28 556,98



1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			267 289,10
		<b>Total Пълотно дороги (L=475,0мб b=3,5м) Inclisiv salariu</b>				<b>267 289,10 18 579,96</b>

		Total	Lei	267 289
		Соцфонд	24 %	4 459
		Транспорт материалов	10 %	21 244
		Итого		292 992
		Накладные расходы	14,5 %	42 484
		Итого		335 476
		Сметная прибыль	6 %	20 129
		Итого		355 605
		НДС	20 %	71 122
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>		<b>426 727</b>
				<b>18 580</b>

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect** Устройство дорожного полотна проезжей части из щебеночного покрытия пер.Садовая. L=475.0м b=3.5м. (от дома №1 пер.Садовая до дома №2 ул.Мичурина и от дома №26 ул.Садовая до дома №2 пер.Садовая)

Investitor

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Ploțno dorogi (L=475,0мb=3,5м)</b>				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт I категории) Планировка и профилирование поперечного среза полотна дороги для устройства уклонов в сторону ливневой канализации.	100m2			94,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	630,00	94,50
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) выравнивание и нарезка "корыта" глубиной 20см	100 m3			2 274,24 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	630,00	2 274,24
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			175,04 175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) песчаное основание под дорогу толщиной 10 см с уплотнением	m3			293,25 31,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	150,00	196,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	165,00	25,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	320,00	7,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	630,00	30,24
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii	100m2			12 078,25

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)				419,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	480,00	9 072,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	480,00	720,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	480,00	480,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	490,00	490,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	630,00	26,46
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	540,00	139,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	130,00	145,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	145,00	392,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	320,00	132,49
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	280,00	29,68
6	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт I категории) нарезка земляного кювета вдоль одной стороны дороги	100 m			596,06 ----- 117,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	84,97	117,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	630,00	478,80

**APROBAT:**

**Intocmit**

**SRL AMBORIO**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



**Устройство дорожного  
полотна проезжей части из  
щебеночного покрытия  
пер.Садовая. L=475.0м b=3.5м.  
(от дома №1 пер.Садовая до  
дома №2 ул.Мичурина и от  
дома №26 ул.Садовая до дома  
№2 пер.Садовая)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № ЛОТ 2**

**Устройство дорожного полотна проезжей части из щебеночного покрытия  
пер.Садовая. L=475.0м b=3.5м. (от дома №1 пер.Садовая до дома №2  
ул.Мичурина и от дома №26 ул.Садовая до дома №2 пер.Садовая)**

Valoarea de deviz 426 727 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № ЛОТ 2:						

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	61,512	84,97	5 226,67
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	75,050	84,97	6 377,00
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	82,103	84,97	6 976,29
Total manopera						<b>18 580</b>

**Material:**

1.	11202062010361	Savura	m3	16,620	490,00	8 143,80
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	16,620	480,00	7 977,60
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	314,118	480,00	150 776,64
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	24,930	480,00	11 966,40
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	217,954	150,00	32 693,10
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	88,430	10,00	884,30
Total materiale de construcții						<b>212 442</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	26,802	630,00	16 885,26
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	25,436	165,00	4 196,94
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	45,040	145,00	6 530,80
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	18,614	130,00	2 419,82
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,288	540,00	2 315,52



6.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,762	280,00	493,36
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,705	320,00	3 425,60
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>36 267</b>

Total	Lei	267 289
Соцфонд	24 %	4 459
Транспорт материалов	10 %	21 244
Итого		292 992
Накладные расходы	14,5 %	42 484
Итого		335 476
Сметная прибыль	6 %	20 129
Итого		355 605
НДС	20 %	71 122
<b>Total deviz:</b>		<b>426 727</b>

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

